Para a realização das ações visando a melhoria dos serviços com ampliação de benefícios para 

toda a sociedade de Carira - Se será necessária uma gama total estimada de recursos materiais, 

humanos e de custos indiretos, que estarão dispostos em planilhas demonstrativas ao final deste item 

consolidando R$ 5.912.473,80 (cinco milhões, novecentos e doze mil, quatrocentos e setenta e três 

reais e oitenta centavos), a ser repassada à Organização Social Civil (OSC), sem fins lucrativos, em 12 

(doze) parcelas, a partir do mês subsequente a execução dos serviços, estimando um valor mensal de 

R$ 492.706,15 (quatrocentos e noventa e dois mil, setecentos e seis reais e quinze centavos). 

• Planilha de serviços e recursos materiais 

DETALHAMENTO DOS CUSTOS MENSAIS POR SERVIÇO ESTIMADOS 

NATUREZA DO SERVIÇO QTD 
 REMUNERAÇÃO 
UNIT. ESTIMADA  

REMUNERAÇÃO 
UNIT. TOTAL 
ESTIMADA  

AGENTE DE APOIO A GESTÃO 21  R$        1.399,20   R$       29.383,20